
— 4975 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 61 Poz. 827

827

UCHWA£A Nr XVI/135/2008 RADY MIEJSKIEJ W PRZEDCZU

z dnia18 grudnia 2008 r.

w sprawie okre�lenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z pó�n. zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. Nr
162, poz. 1568, z pó�n. zm.) Rada Miejska w Przedczu uchwala
co nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la zasady udzielania z bud¿etu Miasta i
Gminy Przedecz dotacji na prace konserwatorskie, restaura-
torskie lub roboty budowlane przy zabytku.

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) dotacji � rozumie siê przez to dotacjê celow¹ na dofinan-
sowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub ro-
bót budowlanych przy zabytku, wpisanym do rejestru
zabytków,

2) zabytku - rozumie siê przez to zabytek okre�lony w art. 3
pkt 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków
i opiece nad zabytkami, znajduj¹cy siê na obszarze Miasta
i Gminy Przedecz, wpisany do rejestru zabytków,

3) gminie � rozumie siê przez to Miasto i Gminê Przedecz.

§3. 1. Z bud¿etu gminy mo¿e byæ udzielona dotacja na
dofinansowanie:

1) nak³adów na wykonanie prac konserwatorskich, restaura-
torskich lub robót budowlanych przy zabytku, ustalonych
na podstawie kosztorysu zatwierdzonego przez wojewódz-
kiego konserwatora zabytków, które zostan¹ przeprowa-
dzone w roku z³o¿enia przez wnioskodawcê wniosku o
udzielenie dotacji lub w roku nastêpuj¹cym po z³o¿eniu
tego wniosku.

2. Dotacja mo¿e byæ udzielona, je¿eli zabytek ten spe³nia
³¹cznie nastêpuj¹ce kryteria:

1) znajduje siê na terenie gminy Przedecz,

2) jest w z³ym stanie technicznym,

3) posiada istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub
kulturowe dla mieszkañców gminy.

§4. O dotacjê mo¿e ubiegaæ siê ka¿dy podmiot bêd¹cy
w³a�cicielem lub posiadaczem zabytku, a tak¿e podmiot, który
do tego zabytku posiada tytu³ prawny wynikaj¹cy z u¿ytkowa-
nia wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego, trwa³ego
zarz¹du albo stosunku zobowi¹zaniowego, z uwzglêdnieniem
zapisu §3 ust. 2.

§5. 1. Dotacja z bud¿etu gminy na wykonanie prac przy
jednym i tym samym zabytku mo¿e byæ udzielona w wysoko-

�ci do 20% ogó³u nak³adów koniecznych na wykonanie prac
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych.

2. Dotacja nie mo¿e byæ udzielona:

1) je¿eli nak³ady konieczne na prace konserwatorskie, restau-
ratorskie lub roboty budowlane w 100% s¹ finansowane
z dotacji pochodz¹cych z innych �róde³,

2) je¿eli ³¹czna kwota dotacji udzielonych przez gminê i inne
uprawnione podmioty przekroczy³a wysoko�æ 100% nak³a-
dów koniecznych na prace konserwatorskie, restaurator-
skie lub roboty budowlane.

§6. 1. We wniosku o przyznanie dotacji nale¿y wskazaæ:

1) imiê, nazwisko, miejsce zamieszkania wnioskodawcy lub
nazwê, adres i siedzibê wnioskodawcy bêd¹cego jed-
nostk¹ organizacyjn¹,

2) dane obiektu uwidocznione w rejestrze zabytków,

3) fotograficzn¹ dokumentacjê zabytku,

4) dokument potwierdzaj¹cy tytu³ prawny wnioskodawcy do
w³adania zabytkiem,

5) decyzjê w³a�ciwego organu ochrony zabytków zezwala-
j¹c¹ na przeprowadzenie prac przy zabytku oraz projekt i
pozwolenie na budowê, gdy wniosek dotyczy prac przy
zabytku nieruchomym lub program prac przy zabytku
ruchomym,

6) wnioskowan¹ kwotê dotacji i proponowany termin jej
przekazania,

7) zakres prac, które maj¹ byæ objête dotacj¹,

8) termin zakoñczenia prac objêtych wnioskiem,

9) harmonogram i kosztorys przewidywanych prac przy za-
bytku ze wskazaniem �róde³ ich finansowania, informacje
o �rodkach publicznych przyznanych z innych �róde³ na te
same prace lub roboty budowlane przy zabytku oraz
informacje o wyst¹pieniu o takie �rodki z³o¿onym do
innych podmiotów.

2. Formularz wniosku o udzielenie dotacji stanowi za-
³¹cznik nr 1 do niniejszej uchwa³y.

§7. 1. Wnioski o dotacjê na prace przy zabytku kierowane
s¹ do Burmistrza.

2. Burmistrz przedk³ada wnioski o przyznanie dotacji do
zaopiniowania przez komisje Rady Miejskiej.

3. Wnioski nale¿y sk³adaæ w terminie do 15 �go pa�dzier-
nika ka¿dego roku na rok nastêpny.



— 4976 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 61

4. Wnioski s¹ rozpatrywane w terminie do 31 marca roku
nastêpnego.

§8. 1. Dotacjê przyznaje Rada Miejska w Przedczu w uchwa-
le okre�laj¹cej:

1) nazwê podmiotu otrzymuj¹cego dotacjê;

2) prace przy obiekcie zabytkowym, na wykonanie, których
przyznano dotacjê;

3) kwotê dotacji do przekazania w roku bud¿etowym, a w
przypadku okre�lonym w ust. 3 kwotê do przekazania w
roku nastêpnym.

2. Z zastrze¿eniem ust. 3, przy ustaleniu wysoko�ci przy-
znawanych dotacji Rada Miejska uwzglêdnia kwotê zaplano-
wan¹ na ten cel w bud¿ecie gminy.

3. Przyznaj¹c dotacjê, Rada mo¿e postanowiæ, ¿e czê�æ
kwoty dotacji, nie wiêcej ni¿ 50%, zostanie przekazana pod-
miotowi ubiegaj¹cemu siê o dotacjê ze �rodków bud¿etu roku
nastêpnego.

§9. Podmiot, któremu przyznano dotacjê, podpisuje z
Gmin¹ Przedecz umowê okre�laj¹c¹ w szczególno�ci:

1) zakres (opis) prac przy zabytku i termin ich wykonania;

2) wysoko�æ udzielonej dotacji oraz termin i tryb jej p³atno�ci,

3) tryb kontroli wykonania umowy,

4) zobowi¹zanie siê do przekazania informacji o wysoko�ci
�rodków publicznych na prace lub roboty przy zabytku
otrzymanych z innych �róde³,

5) zobowi¹zanie siê do stosowania takich zasad obiegu i
opisywania dokumentów finansowych, aby orygina³y do-
kumentów �wiadcz¹cych o dokonaniu wydatków w ca³o�ci
lub w czê�ci z otrzymanej dotacji zaopatrzone by³y w
sposób trwa³y w klauzulê potwierdzaj¹c¹ ten fakt,

6) zobowi¹zanie siê do poddania siê kontroli w zakresie
przeznaczenia dotacji i wykonania prac przy zabytku,

7) sposób i termin rozliczenia kwot udzielonej dotacji,

8) warunki, sposób i termin zwrotu niewykorzystanej dotacji
oraz zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie z przezna-
czeniem,

9) pouczenie o zakresie odpowiedzialno�ci karnej skarbowej i
odpowiedzialno�ci za naruszenie dyscypliny finansów pu-
blicznych przy wydatkowaniu �rodków z otrzymanej dotacji,

10) pouczenie o tym, ¿e w przypadku wykorzystania dotacji
niezgodnie z przeznaczeniem- na mocy art. 145 ust. 6
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych
traci prawo otrzymania dotacji przez kolejne 3 lata, licz¹c
od dnia stwierdzenia wykorzystania dotacji niezgodnie z
przeznaczeniem.

§10. Przekazanie dotacji na wykonanie prac nastêpuje po
zakoñczeniu wszystkich prac, na wykonanie, których zosta³a
przyznana dotacja i przyjêciu rozliczenia.

§11. 1. Kontrola, o której mowa w §9 pkt 3 i 6, przepro-
wadzana jest przez osoby upowa¿nione przez Burmistrza i
polega na:

1) sprawdzeniu rzeczywistego przebiegu realizacji celów za-
k³adanych w zakresie dotowanego zadania pod k¹tem
zgodno�ci z przepisami prawa i zawart¹ umow¹ (kontrola
formalno-merytoryczna);

2) sprawdzeniu dokumentów zwi¹zanych z realizacj¹ doto-
wanego zadania (w szczególno�ci znajduj¹cych siê w
siedzibie podmiotu orygina³ów dokumentów finansowych)
pod k¹tem ich zgodno�ci z przepisami prawa, umow¹ i
zasadami rachunkowo�ci (kontrola formalno-rachunkowa).

2. Kontrolê mo¿na przeprowadzaæ do czasu realizacji
dotacji.

§12. 1. W celu rozliczenia dotacji, podmiot, który j¹ otrzy-
ma³ w sposób i w terminie okre�lonym w umowie sk³ada
sprawozdanie z wykonania prac przy zabytku Burmistrzowi.

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 2, zawiera w
szczególno�ci:

1) ca³kowity koszt zadania w okresie sprawozdawczym, w
tym nak³ady pokryte ze �rodków publicznych uzyskanych
od innych podmiotów ni¿ gmina;

2) protokó³ odbioru przez w³a�ciwe s³u¿by konserwatorskie
przeprowadzonych prac przy zabytku,

3) obmiar przeprowadzonych prac lub robót,

4) kserokopie faktur i rachunków,

5) zestawienie rachunków lub faktur, ze wskazaniem numeru
ksiêgowego, nr pozycji kosztorysu, data wystawienia ra-
chunku lub faktury, nazwy wydatku oraz jego kwoty wraz
z okre�leniem wysoko�ci �rodków z dotacji finansuj¹cych
dany rachunek lub fakturê oraz nazwy wystawcy rachunku
lub faktury,

6) protokó³ z wyboru wykonawcy sporz¹dzony zgodnie z
wymogami ustawy Prawo zamówieñ publicznych,

7) o�wiadczenie o zgodno�ci do³¹czonych danych ze stanem
faktycznym wraz z pouczeniem o odpowiedzialno�ci z art.
233 Kodeksu karnego.

3. Formularz sprawozdania z rozliczenia udzielonej dota-
cji stanowi za³¹cznik nr 2 do niniejszej uchwa³y.

4. Do sprawozdania nale¿y do³¹czyæ fotograficzna doku-
mentacjê stanu zabytku po wykonaniu prac konserwatorskich.

5. Beneficjent, rozliczaj¹c dotacjê, winien na wezwanie
Burmistrza uzupe³niæ brakuj¹ce dokumenty i udzieliæ wyczer-
puj¹cych informacji.

§13. W przypadku czê�ciowego lub ca³kowitego niewyko-
nania dotowanego zadania, niewykorzystana czê�æ przekaza-
nych �rodków dotacji podlega zwrotowi do bud¿etu Gminy na
zasadach okre�lonych w umowie.

§14. W przypadku stwierdzenia niewykorzystania dotacji
zgodnie z umow¹ , w tym nie przedstawienia rozliczenia w
terminie okre�lonym w umowie, nieterminowego zwrotu nie-
wykorzystanej czê�ci dotacji, podania nieprawid³owych lub
niepe³nych informacji, o których mowa w §12, podmiot doto-
wany zobowi¹zany jest do zwrotu wykorzystanej niezgodnie
z przeznaczeniem czê�ci dotacji wraz z odsetkami w wysoko�ci
okre�lonej jak dla zaleg³o�ci podatkowych w terminie do 28

Poz. 827



— 4977 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 61

lutego nastêpnego roku oraz traci prawo do ubiegania siê o
dotacjê z bud¿etu Gminy Przedecz przez kolejne 3 lata, licz¹c
od dnia stwierdzenia wykorzystania dotacji niezgodnie z prze-
znaczeniem.

§15. 1. Burmistrz prowadzi zestawienie danych o udzie-
lonych dotacjach oraz informuje inne organy uprawnione do
udzielania dotacji na prace przy zabytkach o dotacjach prze-
znaczonych przez Radê.

2. Zestawienie danych, o których mowa w ust. 1, dla
ka¿dej udzielonej dotacji winno zawieraæ:

1) wskazanie zabytku, z uwzglêdnieniem miejsca jego po³o-
¿enia lub przechowywania;

2) imiê, nazwisko, miejsce zamieszkania i adres osoby albo
nazwê, siedzibê i adres jednostki organizacyjnej, której
przyznano dotacjê;

3) kserokopiê uchwa³y Rady o przyznaniu dotacji;

4) kserokopiê umowy o dotacjê;

Poz. 827

5) informacje o wysoko�ci �rodków przekazanych z dotacji
oraz o rozliczeniu kwoty wyp³aconej dotacji;

6) informacje przekazane Burmistrzowi przez inne organy
zobowi¹zane do udzielania informacji o dotacjach na
prace przy danym zabytku;

7) adnotacjê o podaniu informacji, o której mowa w ust. 3,
do publicznej wiadomo�ci oraz o zakresie wywieszenia
takiej informacji na tablicy og³oszeñ.

3. Burmistrz niezw³ocznie og³asza na tablicy og³oszeñ
Urzêdu Miasta i Gminy Przedecz uchwa³ê o przyznaniu dotacji.

§16. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta Przedecz.

§17. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Jerzy Robaszewski



— 4978 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 61 Poz. 827



— 4979 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 61 Poz. 827



— 4980 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 61 Poz. 827



— 4981 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 61 Poz. 827



— 4982 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 61 Poz. 827



— 4983 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 61 Poz. 827


